430 DE BELLO GOTHORVM

dine, quanquam hostib. in se de muro pugnantibus, certatim omnia exequuntur. Sed fasces illi & agger iniectus, turris mole superuadente, ut par erat, nimium degrauati, facile subsidebat: unde nec barbari poterant ea cum machina progreedi, & eo minus, quo & is locus progradientibus ex egesta per Romanos, ut diximus, terra accliuior reddebatur.

Gothi igitur veriti, ne superueniente iam nocte egressi ex vrbe hostes machinam concremarent, de-

Ioannis ad suo hanc retraxere: quorum conatus quum Ioannes impeditre enixius niteretur, milites statim armatis ortato- ria ad certamen aduersus Go- thos inuen- tium.

Quoniam enim dimisisti tunc primum per Belisarium sumus, quam multa quidem partim spe, partim desiderio ad rem animo promptiore gerendam nos compellebant: quippe qui ne in mariuima quidem urbe obseuum nos iri dubitaverimus, presentim posse in mare Romanis, nec tantum Imperatoris exercitum neglegetur nos esse quis suspicetur. Tunc quidem, ut istos omittamus, vel ostentatio in patriam charitatis, & futura apud uniueros mortales ex certaminibus gloria, ad audiendum impulerant: nunc vero, nec superstites esse, nisi

Magnanimi per animi magnitudinem, possumus. Erit igitur non res duces fortis alterius, nisi per suende vita de causa, discrimin id subrudinem mihi eundum, atque adeo, ut si quis antehac vestrum virtutibus inspiciens sibi aliquid vendicauit, liceat hoc maxime tempore, rante.

Si se viriliter gesserit, & si aliis ullis in rebus, in his precipue gloriisum & celebrem fieri: quandoquidem plurimum sibi laudis parvum, non qui inferiores deuicerint, sed qui vel minori in apparatu animi magnitudine present. Qui vero snapte sunt potius natura timidiiores, his ut audaces se present contulerit maxime, nam omnes plerique, quibus

quibus à ferro & armis res pendent, ut nobis ipsi hoc tē-
pore, solo periculorum contemptus incolumes sunt. His di-
ctis Ioannes suos hortatus in hostem eduxit, pau- Ioannes ho-
stem adgren-
ditur, & va-
ria clade ag-
rimum vtrinque committitur prælium. Turrim ficit.

deinde Gothi vix in serum diei sua in castra refer-
re, & magno negocio potuere. tantam enim belli-
cosorū virorū iacturā hoc prælio fecerant, vt haud-
quaquam de cætero murorum oppugnationem ag-
grediendam per se esse decernerent: sed desperatis
iam rebus, quieti manebant, hostes lue oppressos
impetu in se facturos opperiendo. Ad hæc accede-
bat, quod barbaris necessaria omnia deerant, quum
ea nullibi inuenirent, vt ad suos deferrent.

Civitatis ma-
ximi mem-
ti, & obesse
cura habet-
da.